П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Ключевка

13.11.2020                                                                                                     № 62-п

О порядке ведения реестра расходных  обязательств   муниципального
образования  Ключевский сельсовет
         В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
	1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Ключевский сельсовет согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу Распоряжение администрации Ключевского сельсовета от 02.12.2011 № 44 "О порядке ведения реестра расходных обязательств МО Ключевский сельсовет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                    А.В.Колесников

Разослано: райфо, специалисту Шошиной Е.А., администрации района, прокурору,  в дело.

	[bookmark: sub_10000]Приложение к постановлению администрации сельсовета
от 13.11.2020 г № 62-п

Порядок
ведения реестра расходных обязательств
 муниципального образования  Ключевский сельсовет

	1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Ключевский сельсовет.
	 Реестр расходных обязательств ведется с целью учета расходных обязательств и оценки объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.
	Данные реестра расходных обязательств используются при составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	2. Понятия, используемые в настоящем Положении, означают следующее:
	расходные обязательства - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, заключенным от имени Ключевского сельсовета договором или соглашением обязанности МО Ключевский сельсовет  предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства из соответствующего бюджета;
	реестр расходных обязательств - свод реестров расходных обязательств субъекта бюджетного планирования;
	реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования - ведущийся субъектом бюджетного планирования свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, а также заключенных от имени Ключевского сельсовета договоров (соглашений), обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, а также договоров (соглашений) с оценкой объемов бюджетных ассигнований субъекта бюджетного планирования, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
	3. Специалист по бухгалтерскому учету в администрации Ключевский сельсовет ежегодно по форме согласно приложению к настоящему Порядку составляет реестр расходных обязательств МО Ключевский сельсовет не позднее 5 мая текущего года. Реестр расходных обязательств МО Ключевский сельсовет ведется в электронном виде и  представляет в финансовый отдел реестр расходных обязательств средств бюджета поселения для формирования предварительного реестра расходных обязательств Беляевского района не позднее 25 апреля текущего года в электронном виде и на бумажном носителе.
    	Администрация сельсовета представляет реестр расходных обязательств в финансовый отдел в сроки, установленные графиком разработки проекта бюджета поселения  на очередной финансовый год и плановый период.
	4. Администрация сельсовета несет ответственность за полноту и достоверность информации, включенной в реестр, а также за несвоевременное представление реестра в финансовый отдел.
[bookmark: sub_1007]

Приложение к
Постановлению
№ 62-п от 13.11.2020г

Форма реестра расходных обязательств
муниципального образования Ключевский сельсовет

	ГРБС

	Муниципальный  нормативный правовой акт, договор (соглашение

Коды бюджетной классификации
	Объем средств на исполнение полномочия (расходного обязательства)

	Код наименования главного распорядителя средств бюджета поселения
	 Код полномочия (расходного обязательствва)
	Наименование расходного обязательства
	Наименование правового акта
	Наименование и реквизиты нормативно-правового акта, договоры, соглашения
	Дата вступления в силу и срок действия
	     Рз
	Пр

КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Тип средств
	отчетный год (n-1)
	текущий год

план
	Очередной год
	Плановый период
	примечание

	План
	Факт

	прогноз
	20_____г.
	20_____г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19